
 

 

 
Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti  

 
 
Tit. __ Cl. __ 
Fascicolo n. ______________ 
 
Oggetto: Rinnovazione prova concorso di ammissione scuola specializzazione in Neuropsicologia  
 
Allegati  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO Il DD n. 902/2019 con cui è stato emanato il bando per l’ammissione alla scuola di 
specializzazione in Neuropsicologia, area psicologia A.A.2019/2020; 
 
VISTO in particolare l’art. 5 comma 1 del predetto bando con cui è stato disposto che “La 
Commissione preposta alla prova di ammissione e alla valutazione dei curricula, nominata con 
successivo provvedimento dirigenziale, è composta da 3 componenti effettivi e 3 supplenti scelti 
tra tutti i docenti e/o ricercatori afferenti alla Scuola di Specializzazione in Psicologia.” 
 
VISTO il D.D. n. 109 del 18/02/2020 con cui sulla base delle indicazioni contenute nel verbale n. 
3 punto 4 del dal Collegio della Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia è stata nominata 
la Commissione preposta alla prova di ammissione ed alla valutazione dei curricula; 
 
VISTO in particolare l’art. 7 che dispone che “La prova di ammissione è predisposta da una 
apposita Commissione proposta dalla Scuola e approvata dal Dipartimento di Psicologia…” 
 
VISTO il D.D. n. 110 del 18/02/2020 con cui sulla base delle indicazioni contenute nel verbale n. 
3 punto 3 del dal Collegio della Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia è stata nominata 
la Commissione preposta alla predisposizione dei test del concorso di cui trattasi; 
  
VISTA la comunicazione del Responsabile del procedimento Dott.ssa Marina Longo, pervenuta 
in data 25/02/2020, con cui è stato segnalato, che per mero errore materiale è stato individuato 
quale presidente della commissione preposta alla prova di ammissione ed alla valutazione dei 
curricula il prof. Luigi Trojano, diversamente da quanto indicato nel verbale del Consiglio della 
Scuola di Specializzazione n. 3 punto 4; 
 
CONSIDERATO che nella medesima comunicazione è stato precisato che il prof. Trojano è 
stato nominato presidente della Commissione preposta alla predisposizione dei test del 
concorso di cui trattasi, nel rispetto di quanto indicato nel verbale della scuola di 
specializzazione n. 3 punto 4;  
 
RILEVATO che gli artt. 5 e 7 del bando di concorso, emanato con DD. 902/2019, prevedono la 
nomina di Commissioni distinte per la prova di ammissione e la valutazione dei curricula e la 
predisposizione dei quesiti relativi alla prova, al fine di garantire la trasparenza della procedura 
concorsuale; 
 
ACCERTATO che la comunicazione del responsabile del procedimento è pervenuta solo dopo 
l’espletamento della prova concorsuale, che si è tenuta alle ore 10.00 del giorno 25/02/2020; 
 
ACCERTATO, altresì, che non si è ancora proceduto alla correzione delle prove di ammissione; 
 





 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Ripartizione Gestione Carriere e Servizi agli Studenti 
Sede: via Luciano Armanni n. 5, 80138 Napoli 
Dirigente: dott. Nicola DELLA VOLPE 
Responsabile del procedimento: dott. Nicola DELLA VOLPE 
Email: rip.gcss@unicampania.it  
Tel.: 081 5667454 / 67 
Fax: 081 5667477 
 
 
 
 
 

 
 
 

SENTITO il Direttore del Dipartimento di Psicologia che ha condiviso la necessità di procedere 
all’annullamento della prova svoltasi in data 25/02/2020 ed alla rinnovazione della stessa; 
 
RITENUTO, pertanto, di condividere le determinazioni circa la necessità di annullare la prova e 
di disporre la rinnovazione della stessa, procedendo in via preliminare all’annullamento dei DD 
DD nn. 109/2020 e 110/2020 e di procedere nuovamente alla nomina delle commissioni 
preposte di cui sopra; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi di cui alle premesse 
1) E’ annullato il D.D. n. 109 del 18/02/2010 di nomina della Commissione preposta alla 

prova di ammissione ed alla valutazione dei curricula dei partecipanti alla prova di 
ammissione alla Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia, per l’A.A. 2019/2020. 
Con successivo provvedimento sarà nominata la commissione preposta alla prova di 
ammissione che procederà alla valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla prova; 

2) E’ annullata la prova di ammissione alla Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia 
- A.A. 2019/2020 – svoltasi in data 25/02/2020; 

3) E’ disposta la rinnovazione della prova di ammissione alla Scuola di Specializzazione 
in Neuropsicologia, per l’A.A. 2019/2020. 

 
Il responsabile del procedimento avrà cura di notificare il presente provvedimento a tutti i 

candidati presenti alla prova del 25/02/2020, con modalità idonee a renderne possibile la 
partecipazione alla prova rinnovata, ai sensi del presente provvedimento.  

 
La data e la sede di svolgimento della prova di ammissione, ed il relativo calendario 

concorsuale, saranno resi noti con successivo provvedimento. 
 

Caserta, 
     
                   IL DIRETTORE GENERALE 

          (dott.ssa Annamaria GRAVINA) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

mailto:rip.gcss@unicampania.it

		2020-03-11T14:15:28+0000
	GRAVINA ANNAMARIA




